[Cara exterior] Al molt honorable he molt savi, en Pere Pau
Solanelles, en la vila de Agolada decà.

[Cara interior] Universis et singulis oficialibus, iudicibus at
cetera, scribis et notariis at cetere, aliis personis huiusmodi visuris,
audituris et lecturis, notum ego, Petrus Argemir, presbiter et
rector parrochialis ecclesie Sancti Petri ville Monistroli Montis-
serrati, et notarius eiusdem ville pro reverendo domino abbatis
at cetera, sacra et imperiale auctoritate notarius et cetera, quod
hodie que computabatur .XV. mensis madii, anno a Nativitate
Domini .Mº. quadrigentesimo septuagesimo octavo, domina
Iohanna, uxor Iacobi Tomas, dicte ville, constituit et ordinavit
suum certum et indubitatum procuratorem dictum Iacobum
Tomas, virum suuma  ad omnia largo modo et cetera, et cum posse
substituendi et cetera, ad compromitendum et cetera, si dictab

domina constituens presens esset et cetera, apocham vel apochas,
albarana et alia legitima at ceterac  necessaria et cetera. Et ideo,
in finem et testimonium predictorum hanch sertificacionem vobis
facio et meum solitum ac eis notarie appono sig+num.

a. dictum Iacobum ... suum, interlineat. b. dicta, interlineat. c. segueix,
cancel·lat, nessec.

568

1477, maig, 20. Igualada

Pere Millars, mercader de la vila d’Igualada, i Ramon Pujol, de
Berga, es donen mútua paraula de pau en poder dels batlles
de la vila, duradora fins que sigui retirada, i prometen que
durant aquesta treva no es perjudicaran en res.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 153v.
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Die mercurii, .XX. madii, anno predicto.
Ego, Petrusa  Millars, mercator ville Aqualate, per me et

amicos et valitores meos quoscumque, ex una parte, et ego,
Raymundusb  Pujol, ville Berge, parte ex altera, nos, dicte partes,
facimus et firmamus inter nos verbum pacis in manu et posse
honorabilium baiulorum dicte ville, duraturum tantum et tamdiu
donech redditum fuerit, et postquam redditum fuerit per .X. dies
tunch proxime sequentes, quod possit reddi personaliter vel per
procuratorem in posse, dictorum honorabilium baiulorum aut
aliam per litteramc  curie alterius oficialis et cetera. Convenientes
et promitentes quod durante ipsa securitate non faciemus,
tractabimus aut procurabimus aliquid dampnum, iniuriam,
dedecus vel ofensam et cetera, palam vel occulte, et hec sub pena
.XXV. librarum et cetera. Obligamus provide personas et bona
et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, venerabiles Petrus Muset, Dalmacius Mercader et
Iohannes Tria, ville Aqualated.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la
ferma. b. ídem. c. segueix, cancel·lat, eo. d. continua la següent nota al peu
del document: Die veneris, .XI. mensis decembris, anno predicto, venerabili
Petrus Millars reddidit dictum verbum sive securitatem honorabili Nicholao
Puiggros, baiulo dicte ville pro domino rege, in dicta villa personaliter invento;
presentibus testibus venerabilibus Petro Amat et Petro Mas, consiliariis dicte
ville. Et ipsa eadem die dictus honorabilis Nicholaus Puiggros, predicti,
intimavit et notificavit dicto Raymundo Puhol reddicionem per dictum Petrum
Millars factam de dicto verbo securitate; presentibus testibus Petro Aguilera,
textore, et Petro Malendric, paratore, dicte ville.

569

1478, maig, 23. Igualada

Antoni Trullols, d’uns vint anys d’edat, assaonador de pells, fill de
Gabriel Trullols, de la vila d’Igualada, amb el consentiment
dels batlles de la vila i el consell d’amics i comuns, reconeix
a Pere Aguilera, teixidor de la predita vila, abans tutor i curador
seu, que no tan sols no li deu res, sinó que, al contrari, aquell
li ha d’entregar 35 sous i 7 diners, i també li ha de pagar allò
que hagi despès pels funerals de la seva mare, Aldonça Bages;
d’altra banda és cert que en mans de Pere Aguilera resten certes
relíquies d’argent i d’or pertanyents a l’església d’Igualada, les
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quals foren empenyorades per la universitat, de les quals no
se n’ha donat raó.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 153v-154r.

Die sabati, .XXIII. madii, anno predicto.
Egoa, Anthoniusb Truyllols, assahonator pellium, filius

Gabrielis Truyllols, quondam, ville Aqualate, in etate vigintic

annorum vel inde circa constitutus, agens in hiis cum auctoritate
et decreto honorabilium baiulorum dicte ville, et cum assensu
et interventu amicorum et communorum meorum, tam ex parte
patris quam ex parte matris [f. 154r] subscriptorum, videlicet,
Franciscid Truyllols, fabri, Vincenciie Borraç, sartoris, et Anthonii
Simon, sutoris dicte ville, et cetera, confiteor et recognosco vobis,
Petro Aguilera, textore dicte villef, tutori et suo tempore curatori,
venistis mecum ad verum, bonum et legale compotum et cetera,
super regimine dicte tutele sive cure et super administracione
omnium et singulorum bonorum meorum et cetera, super
confesione inventarii deg bonis dicte tutele post mortem domine
Anthonie Truyllols, avie mee, per vos facti et conservacione et
custodia eorundem; et super receptis per vos factis et super
omnibus et singulis solucionibus, expensis atque datis per vos
factis; et generaliter super omnibus et singulis aliis de quibus
mecum computare tenebamini et reddere racionem, quo compoto
factis constat pro certo et cetera, quod vos nihil tenetis michi
refundere seu tornare ac restituere et cetera, ymo ego teneor vobis
dare et solvere triginta quinque solidos et septem denarios
Barchinone; item, ex alia parte, totum id quod mostrabitur per
vos legitime fore expensum pro funerariis et ultima voluntate
dicte domine Anthonie Truyllols, quondam, avie mee; est tamen
verum et certum quod penes vos remanserit certe reliquie argenti
et aurih ecclesie dicte ville Aqualate que per universitatem dicte
ville pro certa quantitate fuerunt impignorate, retinet cum michi
ius super inventario facto seu confacto per dictam dominam
Anthoniam Truyllols, aviam meami, tanquam tutricem meam una
et insolidum cum venerabili Petro Millars, dicte ville, facto post
mortem eiusdem patris mei de bonis dicte hereditatis, de quo
non fuit michi datum compotum. Et ideo, renunciando et cetera,
gratis et cetera, absolvo, difinio et remito vobis, dicto Petro
Aguilera et vestris omne acciones, questiones, peticiones et cetera,
faciendo inde vobis bonum et perpetuum finem et cetera. Sicut
melius et cetera. Promitens vobis quod de aut pro predictis non

EL MANUAL DEL NOTARI PERE PAU SOLANELLES 625

conveniam vos, ymo super eisdem michi impono silencium. Et
hiis autem on apulianamj stipulacionem et cetera. confitens vigore
iuramenti per me prestati me minorem esse .XXV. annis,
maiorem vero .XVIIIº. et non habere nec habere velle curatorem.
Et nos, predicti amici et parentes virumque pertinentes confitemur
et recognoscimus quod vobis, dicto Petro Aguilera, per vos nobis
presentibus et contendentibus venistis cum dicto Anthonio Truyllols
ad compotum et racionem perassumptis. Et ipsum compotum et
racionem vidimus et examinamus et cetera. Et ideo assensum
nostrum prestamus, volens eciam quod de premissis fiat et tradantur
dicto publica instrumenta unum vobis et alterum michik.

Testes, Baltesar Soler, Guillermus Fons, textores, et Anthonius
Rosseta, parator pannorum lane ville Aqualatel.

a. al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, quinque. d. al damunt del
nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. e. ídem. f. segueix, cancel·lada,
una lletra. g. segueix, cancel·lat, dictis. h. segueix, cancel·lat, que pro universitat.
i. segueix, cancel·lat, de bonis dicte hereditatis. j. apulianam, lectura
dubtosa. k. segueix un espai en blanc corresponent a quatre línies. l. continua
la següent nota al peu del document, Et die veneris, .XI. decembris, anno predicto,
dictus Anthonius [al damunt d’Anthonius, dues ratlletes per indicar la ferma]
Truyllols, confessus fuit dicto Petro Aguilera quod tradidit et deliberavit sibi
omnes libros compotorum et debitorum dicte hereditatis et memoriale quod
dictus Gabriel Truyllols, quondam, eius pater, fecit in articulo mortis, retento
cum penes dictum Petrum Aguilera libro maiorem dicte herditatis in quo sunt
compoti dicte domine avie sive, videlicet, receptarum et datarum. Et ideo, et
cetera. Testes, Iohannes Tenat, et Marchus Catarro, sutores, dicte ville

570
[1478, maig, 24. Igualada]

Pere Navarro, sastre, d’una part, i Pere i Jaume Pullina, pagesos,
i Ramon Pullina, blanquer, de l’altra, tots de la vila d’Igua-
lada, es donen paraula de pau mútua durant un any.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 154r.

Die dominica, .XXIIII. madii, anno predicto.
Ego, magister Petrusa Navarro, sartorb, ex una, et nos, Petrusc

Pullina, Iacobusd Pullina, agricultorese, et Raymundus Pullina,
blanquerius, ville Aqualate, partibus ex altera, gratis dicte partes
firmamus inter nos verbum inter nos [sic] duraturum a die
presenti, qua hoc presens conficitur instrumentum, ad unum
annum primo venturum, et abinde donech fuerit redditis, et
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postquam redditum fuerit per .X. die et cetera; quod possit reddi
personaliter vel per procuratorem in possef  honorabilium
baiulorum dicte ville, promitentes quod durante dicta securitate
non faciemus alia alteri aliquid dampnum et cetera. Et hoc sub
pena .XXV. librarum et cetera. Obligamus persona et bona et
cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, venerabiles Petrus Muset, Gondissalvus de Fries et
Iohannes Tria, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. al
manuscrit, Petrus, sartor, Navarro. c. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües
per indicar la ferma. d. ídem. e. agricultores, interlineat. f. segueix, cancel·lat,
dictorum.

571

[1478, maig, 24. Igualada]

Els predits Pere, Jaume i Ramon Pullina, en virtut del jurament
i pena sotascrits, prometen als batlles que abans de cinc dies
després que els sigui requerit tornaran sota arrest a la vila
d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 154v.

[f. 154v] Item nos, dicti Petrusa  Pullina, Iacobusb  Pullina
et Raymundusc  Pullina, vigore iuramenti et pene subscriptorum
promiserunt dictis honorabilis baiulis quod infrad  quinque dies
postquam requisiti fuerint tornabimus in arrestum intus villam
Aqualate, non guidatos, acordatos, censuratose  nec aliter
assecuratos, sed totaliter de foro et iurediccione ipsorum, et ibi
tenebitur arrestum, promitentesf  non exire. Et hoc sub pena
.XXV. librarum. Obligamus personas et bona et cetera. Et iuramus
et cetera. Et prestamus homagium ore et manibus et cetera, in
posse venerabili Nicholao Puiggros, baiuli regii nomine domini
regis et monasterii recipientis.

Testes, proxime dicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma i iur
ho, per iuravit homagium. b. ídem. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, ipsum.
e. censuratos, lectura dubtosa. f. segueix, cancel·lat, hoc.
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572

1478, maig, 24. Igualada

Gonçal de Fries, lloctinent del batlle general de Catalunya a la vila
i sotsvegueria d’Igualada, i Joan Manresa, batlle de la mateixa
vila pel monestir de Sant Cugat del Vallès, renoven l’establiment
en emfiteusi a Francesc Giner, agricultor de la predita vila,
d’un hort amb tanca que es troba al costat del portal de la
Font Major de la vila, el qual és regat amb l’aigua d’aquesta
font. Aquest hort el tenen els senyors de la vila amb un cens
de 12 diners en compensació de delme i tasca i també Pere
Ferrer, tapiner de la vila, amb un cens de 12 diners amb domini
i fadiga; el preu d’aquesta renovació és de 9 sous.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 154v-155r.

Noverint universi quod nos, Gondissalvusa de Fries, locumte-
nentis multum honorabilis baiuli Cathalonie generalis in villa et
subvicaria Aqualate pro serenissimo domino rege, et Iohannesb

Manresa, baiulus eiusdem ville pro monasterio Sancti Cucufati
Vallensis, gratis et ex certa sciencia, nomine domini regis et
monasterii predictorum dominorum pro indiviso dicte ville
Aqualate, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus
sive de novo stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus
vobis, Francisco Giner, agricultori dicte ville, et vestris et quibus
volueritis, perpetuo, vestris cum consimilibus et vestrorum, totum
illum ortum paritibus circumclauso quem vos habetis et possidetis
in termino dicte ville Aqualate et iuxta portale Fontis Maioris
dicte ville, cum agua ad rigandum ex aqua, videlicet, dicte fontisc,
cum introitibus et exitibus, iuribus et pertinenciis suis. Prout
terminatur ab una parte cum orto heredium venerabilis Iohannis
Iohan, quondam, apothecarii dicte ville; ab alia parte cum sequia
molendinorum de la abbadia; ab alia parte cum orto Raymundi
Millars, mercatoris eiusdem ville; et ab alia parte cum camino
quo tenditur de dicta villa Aqualate versus riariam. Et tenens et
tenetur totum dictum ortum per dictos dominum regem et mo-
nasterium Sancti Cucufatis Vallensis, dominos dicte villed, ad
censum duodecim denariorum Barchinonensium, in compen-
sacione decime et tasche, quas antiquitus facere et prestaree

solebat de fructibus eiusdem orti; tenet eciam per Petrum
Ferrarii, tapinerius dicte ville, ad censum duorum denariorum
Barchinonensium, cum tercio, dominio et fatichaf. Hanc autem
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laudacionem, approbacionem, ratificacionem et confirmacionem
sive de novo stabilicionem facimus nos, dictis locumtenentis et
baiulus vobis, dicto Francisco Giner, et vestris de predictis. Sicut
melius dici potest et intelligi ad vestrum vestorumque salvamentum
et bonum eciam intellectum, sub hiis cum pacto et condicione
quod si in futurum mostraretur, aut inveniri posset, quod pro
ipso orto fieret aut prestaretur nobis, nomine dictorum domini
regis et monasterii, aliquis census, quod sit dictum vos et vestris
in dicto orto successores, dabitis et prestabitis et solvetis nobis
et successoribus nostris in dictis oficii locumtenecie et baiulie
nomine domini regis et monasterii, illos census siquas [f. 155r]
vel siquos recepti fuerit. Et pro hiis non faciatis aut proclametis
alium dominum seu dominos, nisi cum dictos dominum regem
et monasterium Sancti Cucufatisg, et dictum Petrum Ferrarii,
dominum medium predictum. Liceatque vobis et vestris, post dies
triginta ex quo in nos, dictis nominibush successoresque nostros
in dictis oficiis et dictumi dominum medium predictum, faticati
fueritis, predicta vendere et aliter alienare vestris cum consimilibus
et vestrorum, salvis cum semper dictis domino rege et monasterio
ac domino medio predicto censibus predictis acj iure, dominio
et fathica triginta dierum. Pro hac vera laudacione, approbacione,
ratificacione et confirmacione ac de novo stabilicione dedistis et
solvistis nobis et confitemur nos, dicti nominibus, a vobis
habuisse et recepisse novem solidos Barchinone, super quibus
renunciamus excepcioni non numerate et non solute peccunie,
et dolo malo et accioni in factum, et omni alii iuri, legik, racioni
et consuetudini contra hec repugnantibus; et hoc instrumentum
sit et cedat vobis loco carte precarie premissorum prout vos et
eciam dictus Petrus Ferrarii, qui predictum ortum vobis stabilivit
et ad tempus predictum vobis in emphiteosim dedit et concessit,
iurastis et iuravit ad Sancta Dei Quatuor Evangelia manibus
vestris et ipsius corporaliter tacta, non habens nec habet aliqua
instrumenta pro vobis et eo facientia pro premissis necl sitis nec
sit, nec fecistis seu fecit, aut fieri fecistis seu fecit, quo minus
ipsa haberetis et haberet, ymo eorum exhibicio vobis etm ei
omnino imposibilis existit. Restituerimus cum nobis, dictis
nominibus et dictis domino rege et monasterio, expresse salvamus
quos si de cetero apererit legitime, vos, pro predictis debere
prestare aliquem censum seu aliqua iura quam sit dictum, quod
ea omnia et singula eiusdem dominis sint salva et illesa, presenti
instrumento in aliquo non obstante. Hec igitur, que dicta sunt
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supra, facimus et paciscimus, convenimus et promitimus nos,
dicti locumtenentis et baiulis vobis, dicto Francisco Giner, et
vestris, necnon et notario infrascripto, tanquam publice persone,
pro vobis et pro aliis eciam personis, omnibus quorum interest
et intererit recipienti et paciscenti ac eciam legitime stipulanti.
Actum est hoc Aqualate, vicesima quarta die mensis madii, anno
a Nativitate Domini .Mº.CCCCº. septuagesimo octavo. S+num
Gondissalvi de Fries, locumtenentis. S+num Iohannis Manresa,
baiuli, predictorum, qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt quo ad firmam dicti venerabilis
Gondissalvi de Fries, locumtenentis predicti, venerabiles Gispertus
Millars, mercator, et Melchior Regadell, parator pannorum lane,
ville Aqualate. Sunt eciam testes firme dicti baiuli pro monasterio
Sancti Cucufatis Vallensis qui predicta firmavit vicesima sexta
proxime dictorum mensis et anni Petrus Aguilera, textor, dicten

ville Aqualate, et discretus Michael Iohanniso , scriptor Barchi-
nonep.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, Maioris. d. segueix, cancel·lat, predictos. e. et
prestare, interlineat. f. tenet eciam... faticha, interlineat. g. Sancti Cucufatis,
interlineat al damunt de Liceatque, cancel·lat. h. dictis nominibus, interlineat.
i. dictum, interlineat al damunt de alium, cancel·lat. j. censibus predictis ac,
interlineat. k. legi, interlineat. l. segueix, cancel·lat, suis nec sui ubi. m. se-
gueix, cancel·lat, et. n. segueix, cancel·lat, discretus. o. segueix, cancel·lat,
notarius civis B. p. tot l’instrument, ratllat amb tres ratlles verticals.

573

1478, juny, 2. Igualada

Jaume Maçana, sabater, habitant del lloc de Copons, abans de la
vila d’Igualada, fill i hereu universal de Caterina, vídua
d’Antoni Maçana, per pagar un deute a Felip Vallès, barber
de la predita vila, li fa donació de tots els drets que li pertanyen
contra Pere Canaletes, major d’edat de l’esmentada vila, per
valor de 44 sous.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 155r-155v.

Die martis, .II. iunii, anno predicto.
Ego, Iacobusa  Massanab , sutor, nunc habitator in loco de

Coponibus, olim vero ville Aqualate, filius et heres universalis
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domine Catherine, uxor venerabili Anthonii Maçana, quondam,
parentum meorum, prout de ipsa universali herencia constat per
testamentum eiusdem matris mee, quod fecit et firmavit in posse
rectoris et notarii ecclesie de Coponibus, die et anno in illo
contentis, in solutum et satisfaccionem consimilis quantitatis
peccunie quam debeo vobis, Filipo Valles, barbitonsori ville
Aqualate, racione finacionis compotis variis ex causis [f. 155v]
inter me et vos datis, do, cedo et mando vobis, eidem Filipo Valles,
et vestris et quibus volueritis omnia iura omnesque acciones
reales et personales, mixtas utiles, et cetera, michi pertinencia et
pertinentes adversus seu contra venerabilem Petrum Canaletes,
maiorem dierum dicte ville, in illis quadraginta quatuor solidis
Barchinone quos idem Petrus Canaletes michi, ut heredi predicto,
debet mediante quodam albarano eius propria manu scripto,
causis et racionibus inc  illo contentis. Quibus iuribus et cetera,
possitis petere, exhigere, recipere et cetera. Et inde apocham vel
albarana et cetera. Exequciones et cetera. Et omnia alia et cetera.
Dicens et intimans et cetera. Promitens facere, habere et tenere
et cetera. Et tenebor de eviccione et cetera, tali forma quod facta
exequcionem in bonis dicti Petri Canaletes usque ad vendicionem
pignoram, si dictis debitis non poteritis exhigere et cetera, nec
habere, eo casu promito vobis dare et solvere dictum debitum
et cetera. Et solvere missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligo bona et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, venerabiles Matheus Venrell et Bernardus Venrell,
mercatores ville Aqualate, ac Iohannes Serralonga, scriptor
Barchinone.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, filius et. c. segueix, cancel·lat, illo.

574

1478, juny, 2. Igualada

Pere Tou, prevere del benefici de Sant Antoni i Santa Margarida
de l’església de Rubió, reconeix a Pere Jover, Joan Liró i Pere
Pinós, jurats de la vila de Copons, haver rebut 36 sous per
ordre de la cort, que li pertanyien com a beneficiat, corresponents
a tres pensions d’un censal de 12 sous de pensió que [...]
Muntaner, paraire de draps de llana de la vila de Cervera, com
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a principal i aquests, com a fidejussors, li deuen, i que
corresponen als anys 1477, 1478 i 1479, juntament amb 3
sous en concepte de despeses fetes a la cort del degà de la vila
d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 155v.

Die .II. iunii.
Sita omnibus notum quod ego, Petrusb Tou, presbiter bene-

ficiati beneficii Sancti Anthonii et Sancte Margarite, in ecclesie
de Robione instituti, confiteor et recognosco vobis, Petro Iover,
Iohanni Liro et Petrus Pinos, iuratis anno currenti universitate
loci de Coponibus, licet absentibus, fideiussoris in censuali
subscripto, quod vi et districtu curie et vigore fideiussionis
subscriptarum solvistis et tradidistis michic, per manus Francisci
Ballester, eiusdem loci de Coponibusd, vobis exsoluendie, ex una
parte triginta sex solidos Barchinone michi, ut beneficiato
predictof, debitos et pertinentes pro tribus pensionis illis censualis
mortui pensionis annue .XII. solidos Barchinone, quod... Muntaner,
parator pannorum laneg  ville Cervarie, principalish, et vos,
nomine dicti universitatis, fidemiussoresi  michi, dicto nomine,
facitis etj prestatis ac facere et prestare tenemini singulisk  in festo
sancti Marchi Evangeliste, pro annis, videlicet, .M.CCCC.LXXVI.,
septimo et .VIII.l; solvistis eciam, ex alia parte, pro missionibus
in curia honorabilis decani ville Aqualate factis tres solidos dicte
monete. Et ideo, renunciando et ceteram.

Testes huius rei sunt venerabilis et discretus Petrus Augutinus
de Colle, presbiter ville Aqualate, et discretus Franciscus Prunera,
presbiter, rectorn ecclesie castri de Thouso.

a. al marge esquerre, Notatum in libro comuni, i Fiat cum cessione que
dicta prima valeat. b. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar
la ferma. c. fideiussoris in ... michi, interlineat. d. segueix, escrit al marge
esquerre i cancel·lat, vi et districtu curie et, i, sense cancel·lar, vigore fideiussionis
subscripte. e. segueix, cancel·lat, solvistis et tradidistis michi vi. f. ut beneficiato
predicto, interlineat. g. parator pannorum lane, interlineat. h. segueix, cancel·lat
i interlineat, michi dicto nomine i, sense interlineat, facti per. i. segueix,
cancel·lat, factis est. j. et vos, nomine ... et, interlineat. k. segueix, cancel·lat,
et suo tem. l. pro annis ... .VIII., interlineat. m. segueix un espai en blanc
corresponent a setze línies. n. segueix, cancel·lat, de Coponibus. o. tot
l’instrument ratllat amb una ratlla vertical.
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575

(?). Igualada

Gonçal de Fries, lloctinent, arrenda a Nicolau Puiggròs, paraire de
la vila d’Igualada, tots els drets i rendes que el rei rep a la
vila d’Igualada, pel preu de 20 lliures, les quals promet pagar
en tres terminis de quatre mesos.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, full solt.

.XXV. [...]a  .VI. diebus presentis.
Iacobi Mer[quet] [...] seb [...] palam et [...] per villam Aqualate

tradimus et I[...] regalia dicte ville Nicholao Puiggros, precio .XX.
librarum tanquam plus dicenti, pro quolibet anno [...] pro se aut
pro quo ipse voluerit Gondissalvus de Fries, locumtenentis et
cetera, a festo Nathalis Domini .M.CCCC.LXXVII., ad duos annos
tunch proxime sequentes, arrendo vobis, Nicholao Puiggros,
paratori dicte ville, redditis et iurac, que dictus rex recipit in villa
Aqualate et eius terminis cum capibrevio eorundem precio .XX.
librarum pro unius quoque annorumd. Et ideo, renunciando,
promito nomine domini regis tenere de eviccione, et solvere
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et iura
regia et cetera. Ad hec ego, dictus Nicholaus Puiggros, acceptans
et cetera, promito solveree annis singulis dictas .XX. libras
cuiuslibet anni per tres equales soluciones fiendas, videlicet, de
quatuor in quatuor menses, Sine dilacione et cetera. Sub pena
tercii et cetera. Cum salario procuratoris .V. solidis et cetera. Et
solvere missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo
personam et bona et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

a. un bon tros del marge superior esquerre es troba malmès. b. segueix,
cancel·lat, tradidisse. c. segueix, cancel·lat, que de di[...]. d. pro unius quoque
annorum in terlineat. e. segueix, cancel·lat, dictum.

576

1478, juny, 9. Igualada

Guiu de Maira, prevere resident a la vila d’Igualada, constitueix
procurador seu Pere Soler, cirurgià de la vila d’Igualada,
perquè rebi en nom seu diners, béns i drets.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 156r.
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[f. 156r] Die martis, .VIIII. iunii, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
Ego, Guidonusa  de Mayra, presbiter, habitator pro nunc ville

Aqualate, ex certa sciencia constituo et ordino vos, Petrum Soler,
cirurgicum ville Aqualate, licet absentem, procuratorem meum
certum et specialem, videlicet, ad petendum, exhigendum,
recipiendum et habendum pro me et cetera, omnes et singulas
peccunie quantitates, res, bona et iura michi pertinencia et
pertinentes et cetera. Et inde apocham vel apochas et cetera.
Exequciones et cetera. Compota audiendum et cetera. Et in
arbitrum seu arbitros et cetera. Et ad lites largo modo et cetera,
cum potestate substituendi unum vel plures procuratores et
cetera. Et genraliter et cetera. Promitens habere ratum et cetera.
Et non revocare et cetera. Sub bonorum emorum obligo et cetera.

Testes, Petrus Ledo, textor, et Anthonius Çabata, manyanus,
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

577

1478, juny, 13. Igualada

Joan Pasqual, paraire de draps de llana de la vila d’Igualada,
procurador de Joan Pellicer, clergue titular dels beneficis de
Sant Abdó i Sant Senén, i de Sant Marc, instituïts a l’església
de la vila d’Igualada, estén àpoca a favor de Pere Ferrer, tapiner
de la predita vila, hereu dels difunts Pere Ferrer, botiguer, i
Lluc Ferrer, prevere, per la quantitat de 60 sous en concepte
de pensions d’un censal de 30 sous cadascuna, pagats per ordre
de la cort, a prestar per en Pere Queralt, Bernat Queralt,
principals, i Pere Ferrer, oncle seu, com a fidejussor; pagà
també 60 sous en concepte de despeses fetes a la cort de la
vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 156r.

Die sabati, .XIII. iunii, anno predicto.
Ego, Iohannesa  Paschalis, parator pannorum lane ville

Aqualate, procurator ad hec et alia legitime constitutus et ordi-
natus a discreto Iohanne Pellicer, clerico beneficiato beneficiorum
Sanctorum Abdon et Senen, et Sancti Marchi, in ecclesie Aqualate
institutorum, confiteor et recognosco vobis, Petro Ferrarii,
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tapinerio dicte ville, heredi venerabilis Petri Ferrarii, quondam,
botigerii, et Luce Ferrarii, quondam, presbiteri, quod vi et
districtu curie et vigore fideiussionis subscripte solvistis et
tradidistis michi, dicto nomine recipienti, ex una parte, sexaginta
solidos Barchinone racione pensionum censualiumb, usque in
diem presentem debitarum ex illo censuali mortuo pensionis
annue .XXX. solidos, quod Petrus Queralt, Bernardus Queralt et
alii inde obligati principales, et dominic  Petrus Ferrarii, avunculus
vester, et Luchas Ferrarii, fideiussores, faciunt et prestant annis
singulis dictis beneficiis et eius beneficiato. Item, ex alia parte,
pro missionibus in curia honorabilid  decani dicte ville factise

sexaginta solidos dicte monete. Et ideo, salva cessione et
subscripta, presentem facio apocham de soluto. Fiat cum cessione
sine eviccione bonorum suorum obligacione contra alios obligatos,
tam principales quam fideiussores.

Testes, discretus Guidonus de Maysa, presbiter, habitator,
et Iohannes Manresa, parator pannorum lane ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliques per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, debitorum. c. segueix, cancel·lat, Ben. d. segueix, cancel·lat,
baiulorum dicte ville. e. segueix, cancel·lat, qui.